经营活动产生

的现金流量净

额
-981,476,350.97 1,311,021,974.35 1,311,021,974.35 -174.86 405,010,880.56

2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末

比上年

同期末

增减(%)

2008 年末

总资产 7,699,292,293.17 6,247,598,146.98 6,247,598,146.98 23.24 4,689,254,607.11
所 有 者 权 益

（ 或 股 东 权

益）
1,713,602,588.27 1,567,258,627.70 1,564,328,642.15 9.34 1,490,183,937.36

天地源股份有限公司 2010 年年度报告

 5

2009 年

主要财务指标 2010 年
调整后 调整前

本期比上年同

期增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／

股）
0.2632 0.1970 0.1930 33.60 0.1762

稀释每股收益（元／

股）
0.2632 0.1970 0.1930 33.60 0.1762

扣除非经常性损益

后的基本每股收益

（元／股）
0.1946 0.1841 0.1801 5.70 0.1751

加权平均净资产收

益率（%）
11.61 9.37 9.07

增加 2.24 个百

分点
8.82

扣除非经常性损益

后的加权平均净资

产收益率（%）
8.58 8.75 8.47

减少 0.17 个百

分点
8.76

每股经营活动产生

的现金流量净额（元

／股）
-1.363 1.8206 1.8206 -174.86 0.5624

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股

东的每股净资产（元

／股）
2.38 2.18 2.17 9.17 2.07

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股

份

1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

４、外资持股
其中： 境外法人

持股

天地源股份有限公司 2010 年年度报告

 6

   境外自然

人持股

二、无限售条件流

通股份
720,102,101.00 100  720,102,101.00 100

1、人民币普通股 720,102,101.00 100  720,102,101.00 100
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 720,102,101.00 100  720,102,101.00 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 65,005 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售

条件股份数

量
质押或冻结的股份数量

西安高新

技术产业

开发区房

地产开发

公司

国

有

法

人

56.52 406,966,300  质押 175,000,000

上投摩根

中国优势

证券投资

未

知
4.61 33,186,053 33,186,053  未知

天地源股份有限公司 2010 年年度报告

 7

基金
招商证券

股份有限

公司客户

信用交易

担保证券

账户

未

知
0.22 1,587,500 1,587,500  未知

上海柴油